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Regeringskansliet 
Kulturdepartementet 

 
 
 

Återstartsutredningens betänkande Från kris 

till kraft – återstart för kulturen (SOU 2021:77) 

Sammanfattning 
 

• SMTM tillstyrker betänkandets förslag om en satsning på 
digitalisering av kulturarvet och bedömer det särskilt viktigt att 
satsningen säkerställer att samordning av digitaliseringsarbetet sker 
och att förutsättningar för såväl teknisk som innehållsmässig 
kompetens tillgodoses.  

• SMTM anser att även museerna har en roll i samband med 
samordning och omtag för arbetet med internationella frågor 
kopplade till Kulturella och kreativa näringar (KKN).  

• SMTM anser att flera av betänkandets återstartsförslag behöver leva 
vidare i ett längre tidsperspektiv än för åren 2022-2023.  
 

Ärendet 

Utredningen Återstart för kulturen (Ku 2020:03) överlämnade i september 

2021 betänkandet Från kris till kraft. Återstart för kulturen (SOU 2021:77) 
till regeringen med syftet att bland annat bidra till att skapa goda 
förutsättningar för kultursektorns återstart och utveckling efter 
coronapandemin. Statens maritima och transporthistoriska museer (SMTM) 
har fått betänkandet på remiss.  

SMTM:s synpunkter 

 
Avsnitt 7.6.1. SMTM tillstyrker betänkandets förslag om behovet av en 
satsning på digitalisering av kulturarvet. Myndigheten bedömer det särskilt 
viktigt att det som en del av satsningen säkerställs att: 

- samordning av digitaliseringsarbetet mellan 
kulturarvsinstitutionerna sker, avseende bland annat gemensam 
infrastruktur så att arbetet kan utföras effektivt  

- förutsättningar ges för att rätt kompetens tillgodoses i samband med 
satsningen. Till det räknas teknisk kompetens men även 
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innehållsmässig kompetens - en större digitaliseringssatsning 
behöver vid sidan av digitiseringen av kulturarvsmaterialet omfatta 
arbete med information, metadata, kontextualisering, upphovsrätt 
med mera så att materialet kan tillgängliggöras, förmedlas, 
omhändertas och bli verkligt användbart även på lång sikt.  

 
 

Avsnitt 5.3.6. Avseende betänkandets bedömning att det finns behov av att 
ta ett helhetsgrepp om och samordna arbetet med internationella frågor 
kopplade till Kulturella och kreativa näringar (KKN), anser SMTM att även 
museerna i sin kraft av att vara viktiga för besöksnäringen, har en viktigt roll 
i sammanhanget.  
 
Avsnitt 7.1. SMTM anser att flera av betänkandets återstartsförslag behöver 
leva vidare i ett längre tidsperspektiv än för de år som förslagen omfattar, 
åren 2022-2023. Det gäller inte minst förslaget om satsningen på 
digitaliseringen av kulturarvet.  
 
 

Beslut i detta ärende har fattats av överintendenten Lars Amréus efter 
föredragning av tillförordnade stabschefen Ida Sixtensson.  

 

 
 
 
Lars Amréus 
 

Ida Sixtensson 
 
 
 
 
Dokumentet har signerats elektroniskt och saknar därför underskrifter. 
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